2

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	 _________

	№ ___________

г. Новосибирск

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе в Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться (далее –Перечень), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить, что назначение граждан на должности, включенные в Перечень, производится после оформления допуска к государственной тайне в соответствии с действующим законодательством.
3. Признать утратившими силу:
приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 21.12.2022 № 376-нпа «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться»;
приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 07.02.2023 № 29-нпа «О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 21.12.2022 № 376-нпа»;
приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 19.10.2023 № 390-нпа «О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 21.12.2022 № 376-нпа»;
приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 14.03.2024 № 78-нпа «О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 21.12.2022 № 376-нпа»;
приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 19.06.2024 № 190-нпа «О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 21.12.2022 № 376-нпа».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра                                                                      А.В. Шинделов

Павлова В.В.
238 6552

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться»

	Начальник управления правового обеспечения и кадровой политики

	А.Б. Пахомов

	Начальник управления развития сельских территорий и инвестиций

	О. Н. Зеленченко

	Заместитель начальника управления-начальник отдела финансирования и бюджетного учета управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК.

	Е. М. Козырева

	Начальник отдела переработки сельскохозяйственной продукции

	Г. Н. Громова

	Начальник отдела водных биологический ресурсов

	С. В. Данильченко

	Начальник отдела механизации, мелиорации и растениеводства

	А. А. Бенимецкий

	Начальник отдела животноводства и племенных ресурсов

	С. В. Черкесов

	Начальник отдела государственной поддержки сельскохозяйственного производства и управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК.

	А. Г. Гурская

	Начальник отдела экономики, анализа и отраслевой отчетности управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

	Н. В. Панченко

	Консультант министерства сельского хозяйства

	С. В. Колчин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться»

	Консультант министерства сельского хозяйства

	Е.В. Авдасьева

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                           к приказу министерства сельского
                                                                           хозяйства Новосибирской области
                                                                            от_____________ № ____________

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться

	1.
	Консультант министерства сельского хозяйства Новосибирской области.*

	2.
	Главный эксперт министерства сельского хозяйства Новосибирской области.*

	3.
	Начальник управления правового обеспечения и кадровой политики.

	4.
	Заместитель начальника управления-начальник юридического отдела управления правового обеспечения и кадровой политики.

	5.
	Консультант юридического отдела управления правового обеспечения и кадровой политики.

	6.
	Начальник отдела документационного обеспечения и кадровой политики в АПК управления правового обеспечения и кадровой политики.

	7.
	Главный специалист отдела документационного обеспечения и кадровой политики в АПК управления правового обеспечения и кадровой политики.

	8.
	Начальник отдела переработки сельскохозяйственной продукции.

	9.
	Начальник отдела водных биологический ресурсов.

	10.
	Начальник управления развития сельских территорий и и инвестиций.

	11.
	Заместитель начальника управления-начальник отдела земельных отношений, инвестиционной политики и малых форм хозяйствования в АПК управления развития сельских территорий и инвестиций.

	12.
	Консультант отдела земельных отношений, инвестиционной политики и малых форм хозяйствования в АПК управления развития сельских территорий и инвестиций.

	13.
	Начальник отдела развития сельских территорий.

	14.
	Начальник отдела механизации, мелиорации и растениеводства.

	15.
	Начальник отдела животноводства и племенных ресурсов.

	16.
	Заместитель начальника управления-начальник отдела финансирования и бюджетного учета управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК.

	17.
	Начальник отдела государственной поддержки сельскохозяйственного производства управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК.

	18.
	Заместитель начальника отдела государственной поддержки сельскохозяйственного производства управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК.

	19.
	Консультант отдела государственной поддержки сельскохозяйственного производства управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК.

	20.
	Начальник отдела экономики, анализа и отраслевой отчетности управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

	21.
	Главный специалист отдела финансирования и бюджетного учета управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

*Должностные обязанности связаны с реализацией мероприятий по защите информации, содержащей сведения, отнесенные к государственной тайне.

___________________
image1.png